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ごはん こめ ■ソフトフランスパ
ン にゅう、こむぎ ごはん（とりそぼろど

ん） こめ

ももゼリー もも

わかめごはん こめ、わかめ ごはん こめ ■♯せわりコッペパン
（ウインナードッグ） にゅう、こむぎ ごはん こめ

♯ほしのコロッケ
じゃがいも、たまねぎ、とりにく、ぶたに
く、こむぎ

ボイルウインナー ぶたにく

パックソース トマト、にんじん、りんご、だいず、たまねぎ パックケチャップ トマト、たまねぎ

ミニフィッシュ かたくちいわし

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこクロワッ
サン にゅう、こむぎ、こめ

■さきさきチー
ズ にゅう ミニトマト（すなが

わ・ないえさん） ミニトマト

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こくとうパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ミニトマト（すなが
わ・ないえ さん） ミニトマト

7月のこんだてひょう

1

●■♯カレー
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、たまねぎ、キャ
ベツ、もやし、にんじん、ながねぎ、
コーン、つと、しょうが、にんにく、
とりにくエキス、こむぎ、だいず、ト
マトペースト、にんにく、りんご、ポ
テトパウダー、にゅう、けいらん

2 3 4

●△♯□しゅう
まい

ぶたにく、けいらん、とりに
く、こむぎ、たけのこ、だい
ず、ごまあぶら、たまねぎ、か
きじる、ゼラチン

とりひきにく、だいず、にんじん、ごぼ
う、しょうが、こむぎたんぱく質

27.4

たんぱく質

30.6

たんぱく質

30.0

たんぱく質

27.6

（火） （水） （木） （金）

エネルギー

696

エネルギー

648 ♯やさいのキム
チいため

ぶたにく、はくさい、たまねぎ、にんじん、に
ら、りんご、トマト、しょうが、にんにく、パプリ
カパウダー、こんぶ、こむぎ、だいず

エネルギー

600

♯しろみざかなの
つみれじる

つみれ（たら、たい）、だいこん、に
んじん、ごぼう、ほししいたけ、な
がねぎ、あぶらあげ、こむぎ、だ
いず、こんぶ、かつお

■♯ブラウンシ
チュー

ぶたにく、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、
エリンギ、しょうが、にんにく、ぎゅうにゅう、
なまクリーム、だいず、こむぎ、トマト、こんぶ
エキス、ホッケエキス、すけそうだらエキス、
とりにくエキス、にゅう、りんご、ぎゅうにくエ
キス、ゼラチン

ぐだくさんじる

とうふ、だいこん、こんにゃく、たまねぎ、に
んじん、こまつな、ながねぎ、あぶらあげ、だ
いず、にぼし、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

△♯□ツナのサ
ラダ

はちみつどり
とりにく、だいず、はちみつ、しょ
うが、にんにく

●■♯チーズオ
ムレツ けいらん、だいず、こむぎ、チーズ ♯かつおカツ

かつお、たまねぎ、しょうが、こむ
ぎ、だいず

7 8

■♯なつやさい
スパゲティミー
トソース

スパゲティ、たまねぎ、ぶたひきにく、に
んじん、だいず、ピーマン、なす、エリン
ギ、トマト、ぎゅうにく、ぶたにく、こむ
ぎ、チーズ、にんにく、しょうが、とりに
くエキス

9 10

もやし、きゅうり、にんじん、コーン、ツナ、こ
むぎ、だいず、ごまあぶら、かつおぶし、ほた
てエキス、ごま、こんぶ、とりにく、ぶたにく、
ゼラチン

エネルギー

642

♯とりそぼろ

（月） （火） （水） （木） （金）

こまつなのみそし
る

こまつな、たまねぎ、あつあげ、え
のきたけ、にんじん、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

※フルーツカク
テルあえ

もも、みかん、パイン、りんご
かじゅう、だいず、かんてん、
ぶどうかじゅう

♯□ヤムニョムチ
キン（こめこ）

とりにく、しょうが、にんにく、こめ、トマト、こ
むぎ、だいず、ごま、ごまあぶら、オニオンエ
キス

♯さけのたつた
あげ（こめこ）

さけ、こむぎ、だいず、しょうが、
こめ

11♯そうめんじる

そうめん、あぶらあげ、ながねぎ、
にんじん、こまつな、ほししいた
け、こむぎ、だいず、こんぶ、かつ
お

●△♯ワンタン
スープ

ベーコン、たけのこ、たまねぎ、にんじん、な
がねぎ、ワンタン、とりにくエキス、けいらん、
こむぎ、だいず、ぶたにくエキス、かつおエキ
ス、かきじる、こんぶ、しいたけエキス

●♯はくさいのコ
ンソメスープ

マカロニ、はくさい、たまねぎ、に
んじん、ベーコン、しめじ、とりに
くエキス、けいらん、パセリ、こむ
ぎ、だいず

だいこん、ぶたにく、にんじん、さやいん
げん、こむぎ、だいずたんぱく質

21.9

たんぱく質

29.8

たんぱく質

25.6

たんぱく質

21.7

たんぱく質

29.6

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、たまね
ぎ、にんじん、にら、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、ごまあぶら

エネルギー

502 ■♯ミックスポテ
ト

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、コーン、え
だまめ、チーズ、バター、パセリ、とりにくエキ
ス、こむぎ、だいず

エネルギー

670 ♯だいこんとぶた
にくのにもの

エネルギー

597 ♯ぶたにくとつき
こんのみそいため

ぶたにく、たまねぎ、こんにゃく、しめじ、にん
じん、さやいんげん、だいず、しょうが、こむ
ぎ

エネルギー

646

エネルギー

668 ♯□ごもくはるさ
め

とりにく、こむぎ、だいず
●♯とんかつ

ぶたにく、だいず、けいらん、
こむぎ

（月） （火） （水） （木） （金）

18

●■♯□カレー
ライス（かつカ
レー）

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、
セロリー、とりにく、にんにく、しょう
が、ぎゅうにゅう、とうにゅう、バター、
トマト、だいず、こむぎ、にゅう、けいら
ん、りんご、だっしふんにゅう、チーズ、
バナナペースト、はちみつ、ココア、バ
ターミルク、こんぶエキス、ぶたにくエキ
ス、ごまペースト

♯さといもじる

とりにく、ながねぎ、ごぼう、にん
じん、あぶらあげ、だいこん、さと
いも、ほししいたけ、こんぶ、かつ
お、こむぎ、だいず

はくさいのみそし
る

はくさい、あぶらあげ、ながね
ぎ、しめじ、にんじん、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あさ
りエキス、こんぶエキス

●♯キャベツの
スープ

キャベツ、たまねぎ、ウインナー、
にんじん、しめじ、とりにくエキ
ス、けいらん、こむぎ、だいず、パ
セリ

■♯すながわ
ポークチャップス
ペシャル

14 15

●♯おやこうど
ん

うどん、たまねぎ、とりにく、けいらん、
にんじん、ちくわ（すけそうたら、いとよ
りだい、たちうお）、ながねぎ、ほうれん
そう、ほししいたけ、こんぶ、かつお、こ
むぎ、だいず、まぐろぶし

16 17

エネルギー

594 ♯ぶたにくとごぼ
うのしぐれに

ぶたにく、しょうが、ごぼう、こんにゃく、
えだまめ、こむぎ、だいず

エネルギー

608

いわし、こむぎ、だいず、オレンジ ♯てりやきチキン

ぶたにく、チーズ、トマト、たまね
ぎ、りんご、レモンかじゅう、こむ
ぎ、だいず ♯いなりずし

こめ、こんぶ、だいず、こむ
ぎ、あぶらあげ

♯いわしオレンジ
に

21 22 23 24 25

■♯コーンバター

コーン、ベーコン、えだまめ、にん
じん、バター、とりにくエキス、こ
むぎ、だいず

エネルギー

706

たんぱく質

30.9

たんぱく質

32.2

たんぱく質

28.1

たんぱく質

26.1

たんぱく質

24.9

エネルギー

668 ♯なすのそぼろ
に

なす、じゃがいも、ぶたひきにく、たまね
ぎ、にんじん、こむぎ、だいず

エネルギー

662

♯□にくだんご
ごまみそダレ

とりにく、ぶたにく、たまねぎ、こ
むぎ、だいず、ごまあぶら、ごま、
りんご、しょうが

■♯ハムチーズ
カツサンド

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、こ
うそう、こむぎ、だいず、チーズ

●♯ちゅうかスー
プ

ベーコン、たまねぎ、コーン、わかめ、ながね
ぎ、にんじん、こまつな、はるさめ、とりにく
エキス、こむぎ、だいず、けいらん、ぶたにく
エキス、ぎゅうにくエキス、ゼラチン

△■♯しろはな
まめのポタージュ

しろはなまめ、たまねぎ、にんじん、ベーコ
ン、しめじ、ぎゅうにゅう、なまクリーム、とり
にくエキス、こむぎ、だいず、パセリ、だっしふ
んにゅう、チーズ、バター、ほたてエキス

こむぎ、けいらん、にゅう、マーガリン、れ
んにゅう、レモンかじゅう

（月） （火） （水） （木） （金）

たんぱく質

23.4

たんぱく質

35.7

たんぱく質

25.6

たんぱく質

26.9

エネルギー

656 ♯えだまめサラ
ダ

キャベツ、えだまめ、コーン、きゅうり、にんじん、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむぎ、
だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、とりにくエキス、ぶ
たにくエキス

エネルギー

642 ♯じゃがいものい
りに

じゃがいも、ぶたにく、たまねぎ、にんじ
ん、さやいんげん、さつまあげ（たちう
お、すけそうたら）、こむぎ、だいず

エネルギー

599 ♯とうふのごもく
に

とうふ、ぶたにく、たまねぎ、にんじん、
えのきたけ、ほししいたけ、ながねぎ、こ
むぎ、だいず

エネルギー

750 ●■♯せとうち
レモンカスタード
タルト

♯まつおジンギス
カン

たまねぎ、もやし、にんじん、こひ
つじにく、りんご、こむぎ、だい
ず、しょうが、にんにく、オレンジ
かじゅう、みかんかじゅう

だいこんとながね
ぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあ
げ、にんじん、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

♯さばのしょうが
に

さば、こむぎ、だいず、しょうが、
こんぶ

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

９日「ワンタンスープ」、１０日「白菜のコンソメ

スープ」、１７日「キャベツのスープ」、２２日

「中華スープ」の卵は、スープの原材料に含まれて

います。

１日「カレーラーメン」、１８日「カレーライス」

の卵は、調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔

なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気

軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

★

たなばた きゅうしょく

★

★ ★ ★

★

★

★★

★

★

★★

うみのひ

２３日は、「たきかわし」にある

「まつおジンギスカン」さんのジン

ギスカンです。みなさんにもっとジ

ンギスカンをたべてほしい、きゅう

しょくの おもいでの ひとつにして

ほしいということからプレゼントし

てくれました。

こんげつの じもとさんしょくざい

うえはらポーク トマト ミニトマト ななつぼしまい
（すながわさん）（すながわ・ないえさん）（すながわ・ないえさん）（すながわさん）

ほししいたけ きゅうり こめこ

（ないえさん） （すながわさん） （すながわさん）

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー６４２kcal（650）

たんぱく質２７．６ｇ

（21.1～32.5）

脂質２４．１ｇ（14.5～21.5）

塩分２．８（2.０）

カルシウム３６０ｍｇ（350）

鉄分２．９ｍｇ（3.0）

食物繊維４．７g（4.5）


